
ŠIAURĖS ŠALIŲ LITERATŪROS SAVAITĖ 
 

Lapkričio 14–18 dienomis mokyklos bibliotekoje vyko Šiaurės 

šalių literatūros savaitei paminėti skirti renginiai, kuriais siekiama 

puoselėti garsinio skaitymo ir šiaurietišką pasakojimo tradiciją, 

propaguoti Šiaurės šalių literatūrą ir prisidėti prie skaitymo skatinimo.  

Tad buvo surengta bibliotekoje turimų Šiaurės šalių rašytojų knygų 

paroda.  

Į rytinį pasakos skaitymą prie žvakės šviesos rinkosi 1d ir 2c klasių 

mokiniai su savo mokytojomis. Jie klausėsi bibliotekos vedėjos Editos pasakojimo apie šiaurės šalis, jų 

gamtą, literatūrą. Mokiniai sužinojo, kad šių metų tema yra „Gamta šiaurėje“, tad mintimis nusikėlė į 

mišką, kuriame sutiko lokį. Mažieji klausėsi ir analizavo Danijos Martin Glaz Serup ir Suomijos  

Malin Kivelä rašytojų knygelę „Jei sutikčiau lokį“. Lokį buvo sutikę visi, tad jį nupiešė, kad visi, kurie 

jo nematė – pamatytumėme .  

Bibliotekoje lankėsi ir 3b klasės mokiniai su mokytoja Aušra. Jie taip pat sužinojo apie projektą, 

tikslus, šiaurės šalis, jų gamtą, šiaurės šalių literatūrą, klausėsi norvegų rašytojo Klaus Hagerup 

pasakos ištraukos „Mergaitė, norėjusi išgelbėti knygas“. Vyko pokalbis apie knygų skaitymą, kokias 

knygas mergaitė iš pasakos norėjo išgelbėti ir kodėl.  

Pasak švedų rašytojos Astridos Lindgren „Niekas kitas taip nesužadina ir neugdo vaiko 

vaizduotės, kaip knyga“.  

Bibliotekos vedėja Edita Šliūpaitė 

 

 

 

 

 

 





 


